



## TOSCAN DISTRIBUIDORA



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
Propostas - Processo 28/2025 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025  
Processo administrativo Nº 58/2025  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 08/08/2025 08:54

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |                       |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    | 10828263000147        | 32643,80       |
| LOTE 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 153 | Total: 1613,00 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: unidade   | Marca: globo          | Modelo:        |
| Descrição: AÇUCAR 5 KG Açúcar; cristal; obtido da cana de açúcar; com aspecto cor AÇUCAR - embalagem de 5 KG Açúcar; cristal; obtido da cana de açúcar; com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, admitindo umidade máxima de 0,3% p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; plástico atóxico, embalagem com 5 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |                       |                |
| Quantidade: 100,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 16,13 | Total Item: 1.613,00  |                |
| LOTE 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 167 | Total: 7884,80 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: unidade   | Marca: sabor sul      | Modelo:        |
| Descrição: Arroz polido tipo 1 - embalagem 5 kg. Arroz branco descascado e polido Arroz polido tipo 1 - embalagem 5 kg. Arroz branco descascado e polido, com grão longo e fino, na coloração branca, tipo 1. Produto industrializado que ao ser beneficiado, tem retirados o germe, a camada externa e a maior parte da camada interna do tegumento, podendo ainda apresentar grãos com estrias longitudinais visíveis a olho nu. Embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.                 |                    |                       |                |
| Quantidade: 440,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 17,92 | Total Item: 7.884,80  |                |
| LOTE 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 421 | Total: 420,00  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: unidade   | Marca: indiana        | Modelo:        |
| Descrição: Farinha de milho tipo biju - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico Farinha de milho tipo biju - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1 kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                       |                |
| Quantidade: 100,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 4,20  | Total Item: 420,00    |                |
| LOTE 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 908 | Total: 1200,00 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: KG        | Marca: dalla          | Modelo:        |
| Descrição: Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos inteiros do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares e do germen, fonte de vitaminas e sais minerais do grão. Possui vantagens nutricionais em relação à farinha de trigo branca, pois conta com a presença de nutrientes essenciais como vitaminas do complexo B, vitamina E, ferro e fibras que são perdidos durante o processamento da farinha de trigo comum. Embalagem de plástico resistente, transparente, que seja possível visualizar o produto, íntegro, sem furos ou características distintas. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.                                                                                                |                    |                       |                |
| Quantidade: 200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 6,00  | Total Item: 1.200,00  |                |
| LOTE 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 907 | Total: 2760,00 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: unidade   | Marca: maniva         | Modelo:        |
| Descrição: Farinha, de tapioca fina, natural. Embalagem com 1kg. No rótulo deve Farinha, de tapioca fina, natural. Embalagem com 1kg. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com sua designação ou classificação. As farinhas trarão o nome, seguida do nome vegetal comum de origem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando -se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) norma(s) e/ou resolução (ões) vigente(s) da anvisa. |                    |                       |                |
| Quantidade: 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 6,90  | Total Item: 2.760,00  |                |
| LOTE 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 889 | Total: 1716,00 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: unidade   | Marca: julia          | Modelo:        |
| Descrição: Farinha de Trigo Tipo 1 - embalagem de 5KG Branca especial, Farinha de Trigo Tipo 1 - embalagem de 5KG Branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto de 1ª qualidade. Embalagem: 5 kg. Validade: produto com no mínimo 4 meses de validade e com no e máximo 20 dias de fabricação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    |                       |                |
| Quantidade: 120,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 14,30 | Total Item: 1.716,00  |                |
| LOTE 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 189 | Total: 1840,00 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: KG        | Marca: malu           | Modelo:        |





## TOSCAN DISTRIBUIDORA



Descrição: Feijão cariquinho tipo i isento de matéria terrosa, parasitas, Feijão cariquinho tipo i isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, grãos mofados, carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade. Classe cariquinho, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo saco acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

|                    |                   |                              |
|--------------------|-------------------|------------------------------|
| Quantidade: 400,00 | Valor Unit.: 4,60 | Total Item: 1.840,00         |
| <b>LOTE 30</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 578</b> |
| Item: 1            | Unidade: KG       | Marca: malu                  |
|                    |                   | <b>Total: 1560,00</b>        |
|                    |                   | Modelo:                      |

Descrição: Feijão preto tipo I-, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos Feijão preto tipo I-, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, grãos mofados, carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade. Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo saco acondicionada em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

|                    |                   |                              |
|--------------------|-------------------|------------------------------|
| Quantidade: 400,00 | Valor Unit.: 3,90 | Total Item: 1.560,00         |
| <b>LOTE 31</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 526</b> |
| Item: 1            | Unidade: unidade  | Marca: saf instant           |
|                    |                   | <b>Total: 1350,00</b>        |
|                    |                   | Modelo:                      |

Descrição: Fermento biológico seco p/ pão, em embalagem de 500G. Características Fermento biológico seco p/ pão, em embalagem de 500G. Características técnicas: fermento biológico, seco, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. embalagem: hermeticamente fechada (vácuo), contendo 500g em envelopes aluminizados. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.

|                   |                    |                              |
|-------------------|--------------------|------------------------------|
| Quantidade: 60,00 | Valor Unit.: 22,50 | Total Item: 1.350,00         |
| <b>LOTE 37</b>    | <b>Quant: 1</b>    | <b>Num: PARTICIPANTE 354</b> |
| Item: 1           | Unidade: unidade   | Marca: floriane              |
|                   |                    | <b>Total: 1040,00</b>        |
|                   |                    | Modelo:                      |

Descrição: Macarrão tipo ave maria, em pacotes 500G. Tendo como composição básica Macarrão tipo ave maria, em pacotes 500G. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

|                    |                   |                              |
|--------------------|-------------------|------------------------------|
| Quantidade: 400,00 | Valor Unit.: 2,60 | Total Item: 1.040,00         |
| <b>LOTE 38</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 311</b> |
| Item: 1            | Unidade: unidade  | Marca: izabela               |
|                    |                   | <b>Total: 1040,00</b>        |
|                    |                   | Modelo:                      |

Descrição: Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

|                    |                   |                              |
|--------------------|-------------------|------------------------------|
| Quantidade: 200,00 | Valor Unit.: 5,20 | Total Item: 1.040,00         |
| <b>LOTE 42</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 057</b> |
| Item: 1            | Unidade: unidade  | Marca: sinha                 |
|                    |                   | <b>Total: 2200,00</b>        |
|                    |                   | Modelo:                      |

Descrição: Óleo de milho refinado, embalagem pet de 900 ml. Óleo vegetal de milho Óleo de milho refinado, embalagem pet de 900 ml. Óleo vegetal de milho refinado, obtido de matéria prima vegetal, isenta de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de recebimento.

|                    |                   |                              |
|--------------------|-------------------|------------------------------|
| Quantidade: 250,00 | Valor Unit.: 8,80 | Total Item: 2.200,00         |
| <b>LOTE 43</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 284</b> |
| Item: 1            | Unidade: unidade  | Marca: cocamar               |
|                    |                   | <b>Total: 2840,00</b>        |
|                    |                   | Modelo:                      |

Descrição: Óleo vegetal, 900 ml. Óleo vegetal, refinado, tendo sofrido processo Óleo vegetal, 900 ml. Óleo vegetal, refinado, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá apresentar as indicações correspondentes à classificação e designação refinado. Embalado 900 ml do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade e informações nutricionais. Validade mínima de 6 meses a contar da data de recebimento

|                    |                   |                              |
|--------------------|-------------------|------------------------------|
| Quantidade: 400,00 | Valor Unit.: 7,10 | Total Item: 2.840,00         |
| <b>LOTE 46</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 440</b> |
| Item: 1            | Unidade: KG       | Marca: kital                 |
|                    |                   | <b>Total: 420,00</b>         |
|                    |                   | Modelo:                      |

Descrição: Sal refinado iodado-Sal iodado - embalagem 1 kg. Sal refinado iodado-Sal iodado - embalagem 1 kg. Sal de grau alimentício, iodado, constituído por cristais de cloreto de sódio de granulometria regular. Obtido através da moagem de sal in natura seguida de processo de purificação por lavagens sucessivas

|                    |                   |                              |
|--------------------|-------------------|------------------------------|
| Quantidade: 300,00 | Valor Unit.: 1,40 | Total Item: 420,00           |
| <b>LOTE 47</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 471</b> |
|                    |                   | <b>Total: 470,00</b>         |





## TOSCAN DISTRIBUIDORA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |                       |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: unidade   | Marca: prata          | Modelo:        |
| Descrição: Sagu 500 gramas - produto derivado da mandioca, acondicionado Sagu 500 gramas - produto derivado da mandioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, e material estranho. Semente de Chia: Semente de chia em grãos, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade, pacote de 200 gramas.                                                                             |                    |                       |                |
| Quantidade: 100,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 4,70  | Total Item: 470,00    |                |
| LOTE 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 120 | Total: 2940,00 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: unidade   | Marca: finíssima      | Modelo:        |
| Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL ? 400G Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, LEITE EM PO INTEGRAL ? 400G Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo. Descrição Adicional: Embalagem adequada e resistente. Unidades contendo 400G. Na embalagem deve conter informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações.                                                                                       |                    |                       |                |
| Quantidade: 200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 14,70 | Total Item: 2.940,00  |                |
| LOTE 83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 685 | Total: 1350,00 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: KG        | Marca: ceasa          | Modelo:        |
| Descrição: CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, firme e estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20 kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. |                    |                       |                |
| Quantidade: 500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 2,70  | Total Item: 1.350,00  |                |

a) Declaramos que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação e se vencedor deste certame, nos submeteremos ao cumprimento de seus termos.

b) Declaramos ainda que nossa empresa não foi declarada inidônea nem encontra-se suspensa ou impedida de licitar e contratar com a Administração Pública.

c) Para fins do disposto no Prejulgado 09 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e Acórdão

2745/10 – TCE/PR, declaramos que não possuímos sócio, colista ou dirigente, bem como não possuímos em nosso quadro funcional nem iremos contratar empregados com incompatibilidades

com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção, de chefia, de assessoramento, que seja membro da comissão de licitação, Pregoeiro ou autoridade ligada à contratação.

c.1) Essa declaração possui validade enquanto perdurar o prazo de vigência/execução do Instrumento Contratual em tela.

c.2) Estou ciente de que qualquer alteração nas condições aqui declaradas obrigam a imediata comunicação à Administração, sob pena de aplicação das sanções cabíveis.

d) Se vencedora, na qualidade de representante legal, assinará a Ata de Registro de Preços, o Sr(a). **FERNANDO TOSCAN**, portador(a) da carteira de identidade **413294-8 SSP/SC** e do CPF nº **062.392.289-40**.

e) A validade da proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data de recebimento das propostas, conforme estipulado no presente edital.

f) Para contato informamos:

Responsável/Representante Legal (nome completo): **FERNANDO TOSCAN**,

Telefone Fixo nº: **(45) 3222-8706**

Telefone Celular nº: **(45) 9 8429-8426**

E-mail: **cestas\_alianca@yahoo.com.br**

g) CONTA PARA PAGAMENTO:

**BANCO: AGENCIA: 9168**

**CONTA CORRENTE: 23495-4**

**CHAVE PIX: 10.828.263/0001-47**

**TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

TOSCAN  
DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS  
LTDA:10828  
263000147

Assinado de forma  
digital por TOSCAN  
DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS  
LTDA:10828263000  
147  
Dados: 2025.09.08  
14:37:53 -03'00'

# TOSCAN DISTRIBUIDORA

Cascavel-PR, 08 de Setembro de 2025.





MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS - PR  
Propostas - Processo 28/2025 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025  
Processo administrativo Nº 58/2025

## PROPOSTA

Prezados Senhores, Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas. nossa proposta relativa a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias e ao Departamento de merenda escolar e toda secretaria do **Município de SÃO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - Pr**, da licitação em epígrafe.

LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA, estabelecida na AV. LUIZ MACANHÃO, 2329, São Cristovão, CEP 85.816-237, Cascavel/PR, telefone, (45) 3016-0663, inscrita no CNPJ sob nº 37.318.569/0001-00, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr. **ANTONIO CHIMOLOSKI ESTACHIU**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 10.067.525-0 SESP-PR e do CPF nº 061.782.939-09; obedecendo às condições do ato convocatório, com pregos apresentados em algarismos, até 02 (duas casas após a vírgula, sem rasuras emendas e entrelinhas, encaminha a seguinte Proposta.

| LOTE ITEM |   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QTD | UND     | MARCA | VL UNIT.  | TOTAL ITEM   |
|-----------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|-----------|--------------|
| 2         | 1 | Ameixa seca sem caroço, 100% natural de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem plástica original de fábrica com 200 g, isenta de fungos ou parasitas e livre de fragmentos estranhos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100 | unidade | LEON  | R\$ 11,32 | R\$ 1.132,00 |
| 3         | 1 | Amido de milho- embalagem de 1 kg amido de milho, produto amiláceo ext Amido de milho- embalagem de 1 kg amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | 100 | KG      | LEON  | R\$ 4,55  | R\$ 455,00   |

8

3





MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS - PR  
Propostas - Processo 28/2025 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025  
Processo administrativo Nº 58/2025

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 100 | unidade | LEON     | R\$ 7,04 | R\$ | 704,00   |
|----|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----|---------|----------|----------|-----|----------|
| 6  | 1 | Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.                                      |  |     |         |          |          |     |          |
| 9  | 1 | Biscoito salgado tipo água e sal. De primeira qualidade. Fornecer em Biscoito salgado tipo água e sal. De primeira qualidade. Fornecer em embalagem de 370 g gramas com protetor interno a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses                                                                                                                                               |  | 200 | unidade | PECININI | R\$ 4,74 | R\$ | 948,00   |
| 10 | 1 | Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais, embalagem Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais, embalagem de 200gr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | 150 | unidade | LEON     | R\$ 7,72 | R\$ | 1.158,00 |
| 12 | 1 | Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente embalado validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 500g.                                                   |  | 70  | unidade | LEON     | R\$ 6,39 | R\$ | 447,30   |
| 13 | 1 | CANELA EM PAU: Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: CANELA EM PAU: Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: casca. Descrição Adicional: Acondicionado em embalagem própria, íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpo. Na embalagem deve conter informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações. Pacote com 50g.                                                               |  | 50  | unidade | LEON     | R\$ 4,74 | R\$ | 237,00   |
| 14 | 1 | CANELA EM PO: Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: pó. CANELA EM PO: Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: pó. Descrição Adicional: Especiaria em pó; primeira qualidade; acondicionada em embalagem própria e adequada, íntegra e atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Na embalagem deve conter informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações. Referência: Pacote de 35 g |  | 50  | unidade | LEON     | R\$ 3,42 | R\$ | 171,00   |



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR  
Propostas - Processo 28/2025 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025  
Processo administrativo Nº 58/2025

| 15 | 1 | Canjica branca tipo 1 embalagem de 500 gramas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 150 | unidade | LEON | R\$ 4,02 | R\$ 603,00 |
|----|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------|----------|------------|
| 16 | 1 | Canjiquinha de milho fina. Embalagem de 500g. Canjiquinha de milho fina. Embalagem de 500g. A canjiquinha deverá estar isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes, reembalados em fardos reforçado. No rótulo deverá trazer a denominação "canjiquinha". A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses. | 400 | unidade | LEON | R\$ 2,24 | R\$ 896,00 |
| 17 | 1 | Chá de camomila pacote com peso líquido de 80G. - Chá de camomila pacote com peso líquido de 80G. - ingrediente: capítulos florais de camomila (matricaria recutita, l); 100% natural, não contendo glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.                                                                                                                                | 150 | unidade | LEON | R\$ 3,10 | R\$ 465,00 |
| 18 | 1 | Chá de erva doce pacote com peso líquido de 10G, ingrediente: frutos Chá de erva doce pacote com peso líquido de 10G, ingrediente: frutos de funcho (foeniculum vulgare, mill); 100% natural, não contendo glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.                                                                                                                         | 300 | unidade | LEON | R\$ 2,77 | R\$ 831,00 |
| 19 | 1 | Chá de funcho pacote com peso líquido de 10G, ingrediente: frutos de Chá de funcho pacote com peso líquido de 10G, ingrediente: frutos de funcho (foeniculum vulgare, mill); 100% natural, não contendo glúten. Deve conter nome do fabricante e validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                | 200 | unidade | LEON | R\$ 3,05 | R\$ 610,00 |
| 20 | 1 | COCO RALADO Descrição: Coco seco, apresentação: ralado, aplicação: culinária em geral. Descrição Adicional: desidratado, sem adição de açúcar. Embalagem de 100g. Na embalagem deve conter informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações.                                                                                                                                                                          | 50  | unidade | LEON | R\$ 4,09 | R\$ 204,50 |






MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR  
Propostas - Processo 28/2025 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025  
Processo administrativo Nº 58/2025

|    |  | 1 | Cravo da índia. Embalagem plástica contendo 20 g do produto, apresenta Cravo da índia. Embalagem plástica contendo 20 g do produto, apresentando a maioria dos cravos íntegros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.                                                                                                                                                                                                                 | 50  | unidade | LEON                 | R\$ 5,25  | R\$ | 262,50   |
|----|--|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|-----------|-----|----------|
| 21 |  |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                      |           |     |          |
| 22 |  | 1 | FARINHA DE ARROZ Características: Farinha de arroz, FARINHA DE ARROZ Características: Farinha de arroz, o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 34 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando até 01 Kg. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 10 meses de validade.                             | 30  | KG      | LEON                 | R\$ 8,99  | R\$ | 269,70   |
| 24 |  | 1 | Farinha de milho pré-cozida 1 kg fubá mimoso de milho, pré-cozido Farinha de milho pré-cozida 1 kg fubá mimoso de milho, pré-cozido, produto obtido pela moagem do grão de milho, de germinado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. ? emb. 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | 400 | unidade | LEON / SILOT / SINHA | R\$ 3,57  | R\$ | 1.428,00 |
| 32 |  | 1 | Fermento químico (250g). Fermento químico usado principalmente Fermento químico (250g). Fermento químico usado principalmente para bolos, composto basicamente dos seguintes compostos: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e aromatizante. Embalagem com 250gr. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.                                                                                                                                          | 80  | unidade | TRANSIT              | R\$ 7,84  | R\$ | 627,20   |
| 33 |  | 1 | Gergelim Semente de gergelim branco. Apresentação: pacote de 200g, Gergelim Semente de gergelim branco. Apresentação: pacote de 200g, validade: pelo menos 6 meses a partir da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 60  | unidade | LEON                 | R\$ 13,99 | R\$ | 839,40   |
| 34 |  | 1 | Grão de Bico: de primeira, novo, constituído de grãos íntegros, Grão de Bico: de primeira, novo, constituído de grãos íntegros, composto de matéria prima são, limpa, isenta de matéria terrosa, parasitas e insetos. Embalagem plástica atóxica com 500g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 150 | unidade | LEON                 | R\$ 8,09  | R\$ | 1.213,50 |



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR  
Propostas - Processo 28/2025 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025  
Processo administrativo Nº 58/2025

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 150 | unidade | LEON                       | R\$ 9,49 | R\$ 1.423,50 |
|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------------|----------|--------------|
| 35 | 1 | Lentilha classe graúda tipo 1. Embalagem plástica com 500g. Lentilha classe graúda tipo 1. Embalagem plástica com 500g. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |         |                            |          |              |
| 36 | 1 | Louro em folhas ? louro em pó desidratado, constituído de folhas Louro em folhas ? louro em pó desidratado, constituído de folhas isentas de materiais terrosos, parasitas, cor parda escura, cheiro fortemente característico de boa qualidade. Embalagem atóxica, contendo nome e dados do fornecedor, de 05g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.                                                                                                                                              | 100 | unidade | LEON                       | R\$ 1,19 | R\$ 119,00   |
| 40 | 1 | Manjerição em pacote de 10gramas, com identificação Manjerição em pacote de 10gramas, com identificação do fabricante data de validade no mínimo 6 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 200 | unidade | LEON                       | R\$ 2,19 | R\$ 438,00   |
| 41 | 1 | Milho para pipoca. Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam Milho para pipoca. Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem integrada de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.                                                                                                                                                                | 150 | unidade | LEON                       | R\$ 2,89 | R\$ 433,50   |
| 44 | 1 | Orégano - orégano, contendo 80g, com identificação do produto, marca Orégano - orégano, contendo 80g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100 | unidade | LEON                       | R\$ 5,09 | R\$ 509,00   |
| 45 | 1 | Polvilho azedo. Polvilho ou fécula de mandioca, produto amiláceo extra Polvilho azedo. Polvilho ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca. De ótima qualidade, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas, detritos animais e vegetais, cor ligeiramente branca. Embalagem atóxica e resistente. Prazo de validade não inferior a 6 meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Embalagem em conformidade com a legislação sanitária vigente. Peso líquido de 500g. | 500 | unidade | LEON/PRATA                 | R\$ 3,77 | R\$ 1.885,00 |
| 48 | 1 | TRIGO PARA QUIBE, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de TRIGO PARA QUIBE, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem plástica, contendo 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega;                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 150 | unidade | LEON                       | R\$ 6,57 | R\$ 985,50   |
| 49 | 1 | Vinagre - fermentado acético de álcool e vinho branco, em garrafas de Vinagre - fermentado acético de álcool e vinho branco, em garrafas de plástico transparente, resistente de 750G. Prazo mínimo de validade: 02(dois) anos. , com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                         | 150 | unidade | CHERMIN /<br>HERING/KOLLER | R\$ 1,85 | R\$ 277,50   |





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR  
Propostas - Processo 28/2025 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025  
Processo administrativo Nº 58/2025

| 101               | 1 | Semente de Chia: Semente de chia em grãos, sem sujidades ou gravetos, Semente de Chia: Semente de chia em grãos, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade, pacote de 200 gramas.                                                                                                                                                                                                                                                                           | 70  | unidade | LEON | R\$ 8,95 | R\$ 626,50    |
|-------------------|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------|----------|---------------|
| 102               | 1 | Açafrão da terra (cúrcuma) em pó embalagem mínima 30g. puro, livre de Açafrão da terra (cúrcuma) em pó embalagem mínima 30g. puro, livre de sujidades e contaminantes. embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. | 200 | unidade | LEON | R\$ 1,66 | R\$ 332,00    |
| 104               | 1 | Sal amoníaco, embalagem de 40G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 50  | unidade | LEON | R\$ 1,85 | R\$ 92,50     |
| VALOR TOTAL GERAL |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |         |      |          | R\$ 20.624,10 |

1. A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.
2. A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe a Contratada efetuar a troca do produto nos termos do Edital e da legislação vigente.
3. O licitante atesta o atendimento das exigências técnicas deste Edital.
4. O licitante declara que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.
5. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
6. A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao Contratado efetuar a troca do produto nos termos do Edital e da legislação vigente.

**BANCO PARA PAGAMENTO**

1. BANCO NUBANK (NU Pagamentos S.A - Instituição: 0260 - Chave PIX : pix.banco.nubank@leonalimentos.com.br

Agência: 0001 - Conta: 885331887 - 8

Cascavel/PR, 08 de SETEMBRO de 2025.

ANTONIO CHIMILOSKI

ESTACHIU:06178293909

Assinado de forma digital por ANTONIO CHIMILOSKI  
ESTACHIU:06178293909  
Dados: 2025.09.08 14:24:13 -03'00'

**LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA**

ANTONIO CHIMILOSKI ESTACHIU - Administrador

CNPJ nº 37.318.569/0001-00







ELLIAS NUNES MOTION LTDA CNPJ 56.212.662.0001-80 IE: 91093668-94  
Rua Moises Vissoto, 608, Sala 2, Iguazu, Céu Azul- Paraná CEP 85840-000 Tel (45) 99158-8695 Email:  
elliasnunesmotion@gmail.com

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
Propostas - Processo 28/2025 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025  
Processo administrativo Nº 58/2025  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Demais condições de acordo com Edital

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                       |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|
| ELLIAS NUNES MOTION LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   | 56212662000180        | 184853,10       |
| LOTE 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 004 | Total: 345,00   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: unidade  | Marca: sabor sul      | Modelo:         |
| Descrição: Amendoim descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr Amendoim descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. Cor, odor, sabor característicos. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade.                                                                                                                                |                   |                       |                 |
| Quantidade: 50,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 6,90 | Total Item: 345,00    |                 |
| LOTE 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 084 | Total: 1056,00  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: unidade  | Marca: naga           | Modelo:         |
| Descrição: Biscoito salgado integral De primeira qualidade. Fornecer em embalagem Biscoito salgado integral De primeira qualidade. Fornecer em embalagem de 400g gramas com protetor interno. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses                                                                                                                                                                                                     |                   |                       |                 |
| Quantidade: 200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 5,28 | Total Item: 1.056,00  |                 |
| LOTE 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 582 | Total: 1038,00  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: KG       | Marca: indina         | Modelo:         |
| Descrição: Farinha de mandioca embalagem de 1 kg. Grupo: seca, subgrupo: Farinha de mandioca embalagem de 1 kg. Grupo: seca, subgrupo: extrafina, classe: branca, tipo: 1. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. |                   |                       |                 |
| Quantidade: 200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 5,19 | Total Item: 1.038,00  |                 |
| LOTE 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 316 | Total: 576,00   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: unidade  | Marca: joia           | Modelo:         |
| Descrição: Macarrão tipo espaguete, em pacotes de 500 g. Tendo como composição Macarrão tipo espaguete, em pacotes de 500 g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.                                                                                   |                   |                       |                 |
| Quantidade: 200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 2,88 | Total Item: 576,00    |                 |
| LOTE 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 265 | Total: 409,00   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: unidade  | Marca: belmont        | Modelo:         |
| Descrição: Vinagre de maçã Vinagre de maçã, padronizado, refiltrado, pasteurizado Vinagre de maçã Vinagre de maçã, padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,20%. Embalagem plástica/garrafa pet com capacidade de 750 ml. É um produto: sem corantes, sem essências. E sem adição de açúcares. É um produto: sem corantes, sem essências. E sem adição de açúcares. Prazo de validade não inferior a 06 meses.                                                                                                                |                   |                       |                 |
| Quantidade: 100,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 4,09 | Total Item: 409,00    |                 |
| LOTE 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 953 | Total: 4500,00  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: KG       | Marca: levo           | Modelo:         |
| Descrição: CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - de primeira, CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - de primeira, não temperado, CONGELADO, aspecto próprio, não amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem indícios de fermentação pútrida. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Certificado de inspeção sanitária. O produto deverá ser rotulado contendo: data de fabricação e peso líquido. Prazo de validade não inferior a 6 meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).                                        |                   |                       |                 |
| Quantidade: 500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 9,00 | Total Item: 4.500,00  |                 |
| LOTE 54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 456 | Total: 61005,00 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: KG       | Marca: nostrobeef     | Modelo:         |



Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA ? de primeira qualidade, magro, congelada, CARNE BOVINA MOÍDA ? de primeira qualidade, magro, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega. Possui carimbo do órgão fiscalizador (SI, SIE ou SIF).



|                     |                    |                              |                        |
|---------------------|--------------------|------------------------------|------------------------|
| Quantidade: 2100,00 | Valor Unit.: 29,05 | Total Item: 61.005,00        |                        |
| <b>LOTE 55</b>      | <b>Quant: 1</b>    | <b>Num: PARTICIPANTE 231</b> | <b>Total: 15956,00</b> |
| Item: 1             | Unidade: KG        | Marca: sardella              | Modelo:                |

Descrição: FILÉ DE PEIXE - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, FILÉ DE PEIXE - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08º C no momento do recebimento pelas escolas. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os peixes permitidos são: FILÉS sem espinhos, tilápia. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente.

|                    |                    |                              |                       |
|--------------------|--------------------|------------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 400,00 | Valor Unit.: 39,89 | Total Item: 15.956,00        |                       |
| <b>LOTE 56</b>     | <b>Quant: 1</b>    | <b>Num: PARTICIPANTE 125</b> | <b>Total: 2840,00</b> |
| Item: 1            | Unidade: unidade   | Marca: friella               | Modelo:               |

Descrição: PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA - Preparado com pernil, sem osso, PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA - Preparado com pernil, sem osso, curado ou seco ou em salmoura; obtido em perfeitas condições de higiene, proveniente de abatedouros e retalhista sob inspeção oficial, manipulado adequadamente e submetido a cocção também convenientemente conservado, com embalagem atóxica. O produto deverá atender as condições gerais do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM) e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g.

|                    |                   |                              |                       |
|--------------------|-------------------|------------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 400,00 | Valor Unit.: 7,10 | Total Item: 2.840,00         |                       |
| <b>LOTE 59</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 323</b> | <b>Total: 1240,00</b> |
| Item: 1            | Unidade: LT       | Marca: terra viva            | Modelo:               |

Descrição: Cx 1L Leite semidesnatado-zero lactose: Especificação: Leite de vaca Cx 1L Leite semidesnatado-zero lactose: Especificação: Leite de vaca semidesnatado homogeneizado submetido ao processo de ultrapasteurização (UHT) zero lactose. Embalagem: primária cartonada asséptica. 1 Litro. Nota: produto com registro obrigatório no mapa (SIF). Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

|                    |                   |                              |                        |
|--------------------|-------------------|------------------------------|------------------------|
| Quantidade: 200,00 | Valor Unit.: 6,20 | Total Item: 1.240,00         |                        |
| <b>LOTE 60</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 772</b> | <b>Total: 23520,00</b> |
| Item: 1            | Unidade: LT       | Marca: lactomil              | Modelo:                |

Descrição: Leite pasteurizado/homogeneizado tipo B. produto de origem animal Leite pasteurizado/homogeneizado tipo B. produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado ('tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. embalagem: embalagem primária: com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido (01 litro) e rotulagem de acordo com a legislação. embalagem secundária: embalagens plásticas ou caixas de polietileno contendo 10 litros.

|                     |                   |                              |                       |
|---------------------|-------------------|------------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 4000,00 | Valor Unit.: 5,88 | Total Item: 23.520,00        |                       |
| <b>LOTE 62</b>      | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 430</b> | <b>Total: 1470,00</b> |
| Item: 1             | Unidade: unidade  | Marca: unibaby               | Modelo:               |

Descrição: logurte natural - com no mínimo 165g - - sem sabor, fermento lácteo, logurte natural - com no mínimo 165g - - sem sabor, fermento lácteo, refrigerado, isento de estufamentos, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente.

|                    |                   |                              |                       |
|--------------------|-------------------|------------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 500,00 | Valor Unit.: 2,94 | Total Item: 1.470,00         |                       |
| <b>LOTE 63</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 706</b> | <b>Total: 3195,00</b> |
| Item: 1            | Unidade: unidade  | Marca: lactomil              | Modelo:               |

Descrição: Nata pasteurizada ? 300gr, 40 % de gordura, produto derivado do leite, Nata pasteurizada ? 300gr, 40 % de gordura, produto derivado do leite, matéria prima deve ser preservada de agentes contaminantes como físico, químico e biológico por meio da pasteurização, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.

|                    |                    |                              |                      |
|--------------------|--------------------|------------------------------|----------------------|
| Quantidade: 300,00 | Valor Unit.: 10,65 | Total Item: 3.195,00         |                      |
| <b>LOTE 65</b>     | <b>Quant: 1</b>    | <b>Num: PARTICIPANTE 412</b> | <b>Total: 987,00</b> |
| Item: 1            | Unidade: KG        | Marca: ceasa                 | Modelo:              |

Descrição: Banana nanica: em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; Banana nanica: em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; Por KG.

|                    |                   |                              |                       |
|--------------------|-------------------|------------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 300,00 | Valor Unit.: 3,29 | Total Item: 987,00           |                       |
| <b>LOTE 71</b>     | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 484</b> | <b>Total: 3172,00</b> |
| Item: 1            | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |

Descrição: MANGA tommy in natura (fruta) - apresentando maturação média, polpa MANGA tommy in natura (fruta) - apresentando maturação média, polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã. isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

|                    |                   |                      |  |
|--------------------|-------------------|----------------------|--|
| Quantidade: 400,00 | Valor Unit.: 7,93 | Total Item: 3.172,00 |  |
|--------------------|-------------------|----------------------|--|

*[Handwritten signature]*



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                              |                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|-----------------------|
| <b>LOTE 72</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 533</b> | <b>Total: 7940,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |
| Descrição: MAMÃO FORMOSA de primeira ? Quando constituída por fruta de boa MAMÃO FORMOSA de primeira ? Quando constituída por fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar 80 a 90% de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Acondicionados em caixas ou sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. |                   |                              |                       |
| Quantidade: 1000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 7,94 | Total Item: 7.940,00         |                       |
| <b>LOTE 73</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 785</b> | <b>Total: 5264,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |
| Descrição: MELANCIA - inteira, firme, tamanho médio. Apresentar grau de maturação MELANCIA - inteira, firme, tamanho médio. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado.                                                                                                                                                                                                      |                   |                              |                       |
| Quantidade: 1600,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 3,29 | Total Item: 5.264,00         |                       |
| <b>LOTE 76</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 050</b> | <b>Total: 3744,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |
| Descrição: Pera nacional in natura, com grau de maturação adequado para o consumo Pera nacional in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                              |                       |
| Quantidade: 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 9,36 | Total Item: 3.744,00         |                       |
| <b>LOTE 80</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 126</b> | <b>Total: 1036,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |
| Descrição: BATATA-DOCE - inteira, firme. Apresentar grau de maturação BATATA-DOCE - inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                              |                       |
| Quantidade: 350,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 2,96 | Total Item: 1.036,00         |                       |
| <b>LOTE 81</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 259</b> | <b>Total: 1152,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |
| Descrição: BATATA INGLESA - lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e cor BATATA INGLESA - lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões, de rachaduras e cortes, brotos, bolores, em fim sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente. Ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                              |                       |
| Quantidade: 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 2,88 | Total Item: 1.152,00         |                       |
| <b>LOTE 82</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 300</b> | <b>Total: 1044,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |
| Descrição: BETERRABA - devem ser suficientemente desenvolvida, com o tamanho, BETERRABA - devem ser suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades, da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.                                                                |                   |                              |                       |
| Quantidade: 300,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 3,48 | Total Item: 1.044,00         |                       |
| <b>LOTE 84</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 111</b> | <b>Total: 1282,50</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |
| Descrição: CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20Kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológico.                           |                   |                              |                       |
| Quantidade: 450,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 2,85 | Total Item: 1.282,50         |                       |
| <b>LOTE 85</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 473</b> | <b>Total: 1920,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |
| Descrição: CHUCHU- deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, CHUCHU- deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológico.                              |                   |                              |                       |
| Quantidade: 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 4,80 | Total Item: 1.920,00         |                       |
| <b>LOTE 86</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant: 1</b>   | <b>Num: PARTICIPANTE 658</b> | <b>Total: 990,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG       | Marca: ceasa                 | Modelo:               |





Descrição: PEPINO SALADA - inteiro, firme, para salada. Apresentar PEPINO SALADA - inteiro, firme, para salada. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológico. Entrega conforme solicitado.

|                    |                   |                       |                |
|--------------------|-------------------|-----------------------|----------------|
| Quantidade: 200,00 | Valor Unit.: 4,95 | Total Item: 990,00    |                |
| LOTE 87            | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 688 | Total: 2622,00 |
| Item: 1            | Unidade: KG       | Marca: ceasa          | Modelo:        |

Descrição: PIMENTÃO VERDE - fresco. Tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios PIMENTÃO VERDE - fresco. Tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.

|                    |                   |                       |                |
|--------------------|-------------------|-----------------------|----------------|
| Quantidade: 300,00 | Valor Unit.: 8,74 | Total Item: 2.622,00  |                |
| LOTE 88            | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 895 | Total: 2890,00 |
| Item: 1            | Unidade: KG       | Marca: ceasa          | Modelo:        |

Descrição: TOMATE - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, TOMATE - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20Kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.

|                    |                   |                       |               |
|--------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Quantidade: 500,00 | Valor Unit.: 5,78 | Total Item: 2.890,00  |               |
| LOTE 90            | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 316 | Total: 717,00 |
| Item: 1            | Unidade: KG       | Marca: ceasa          | Modelo:       |

Descrição: REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

|                    |                   |                       |                |
|--------------------|-------------------|-----------------------|----------------|
| Quantidade: 300,00 | Valor Unit.: 2,39 | Total Item: 717,00    |                |
| LOTE 92            | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 986 | Total: 1212,20 |
| Item: 1            | Unidade: unidade  | Marca: aptamil        | Modelo:        |

Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO - Fórmula Infantil de seguimento, FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO - Fórmula Infantil de seguimento, modificada em pó, indicada para a alimentação de crianças a partir dos 6 a 12 meses de idade, com proteína/caseína, enriquecida com DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos, 100 % lactose. Latas pesando 400 gramas. Na embalagem deverão constar os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, orientação para o preparo e diluição, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deve possuir número de registro no Ministério da Saúde.

|                   |                    |                       |                |
|-------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| Quantidade: 20,00 | Valor Unit.: 60,61 | Total Item: 1.212,20  |                |
| LOTE 100          | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 974 | Total: 3942,00 |
| Item: 1           | Unidade: unidade   | Marca: lactomil       | Modelo:        |

Descrição: Manteiga sem sal, embalagem de 200 g - tipo: 1ª qualidade Manteiga sem sal, embalagem de 200 g - tipo: 1ª qualidade sem sal data de validade 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega.

|                    |                    |                       |               |
|--------------------|--------------------|-----------------------|---------------|
| Quantidade: 300,00 | Valor Unit.: 13,14 | Total Item: 3.942,00  |               |
| LOTE 105           | Quant: 1           | Num: PARTICIPANTE 780 | Total: 338,40 |
| Item: 1            | Unidade: unidade   | Marca: purity         | Modelo:       |

Descrição: Leite de soja deve conter como principal ingrediente extrato de soja, Leite de soja deve conter como principal ingrediente extrato de soja, 0 % de lactose e 0 % colesterol, sendo fonte de proteínas enriquecido com vitaminas e minerais especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com 1 litro, e prazo de validade mínimo de 100 dias a partir da entrega, submetidos previamente à homogeneização em diferentes pressões, apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, ingredientes: soja sem sabor, elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja, suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca. Sem glúten. Rótulo com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura ? serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção.

|                   |                   |                       |                 |
|-------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|
| Quantidade: 40,00 | Valor Unit.: 8,46 | Total Item: 338,40    |                 |
| LOTE 107          | Quant: 1          | Num: PARTICIPANTE 168 | Total: 27450,00 |
| Item: 1           | Unidade: KG       | Marca: leve           | Modelo:         |

Descrição: Coxa/ Sobrecoxa De Frango Desossado sem pele características técnicas: Coxa/ Sobrecoxa De Frango Desossado sem pele características técnicas: coxa/ sobrecoxa de frango, congelado, sem osso, sem pele, sem aponevroses e/ou cartilagem. o percentual máximo de gordura aparente aceita é de no máximo 7%. o produto não poderá apresentar mais do que 5% de líquido após o descongelamento. deverá ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa, coloração clara e odor característico. não deverá apresentar sujidades, penas, vísceras e carcaça. não poderá conter excesso de gelo. o produto não poderá conter glúten.

|                     |                    |                       |  |
|---------------------|--------------------|-----------------------|--|
| Quantidade: 1800,00 | Valor Unit.: 15,25 | Total Item: 27.450,00 |  |
|---------------------|--------------------|-----------------------|--|

Céu Azul, 09 de Setembro de 2025

Elias Evaldo Nunes

ELIAS EVALDO  
NUNES:051293769  
94

Assinado de forma digital por  
ELIAS EVALDO  
NUNES:05129376994  
Dados: 2025.09.09 13:31:12  
-03'00'

Proposta válida por 60 dias





Razão Social: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA ME  
CNPJ: 22.077.561/0001-21  
Endereço: Rua Elvira Gomedí Cairrao, 124 - C - Jardim Novo Vitoria  
Cambé-Pr Fone: (43) 98407-4060 (Rogério)  
E-mail: licitacao@mralimentos.com.br



Ao Órgão MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS. Pregão Eletrônico Nº 28/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item             | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade | Qtd   | R\$ Unitário             | Valor Total |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------------------|-------------|
| <b>Lote: 7</b>   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                          |             |
| 1                | BISCOITO DE POLVILHO - BISCOITO DE POLVILHO ISENTA DE GLÚTEN, EM FORMA BISCOITO DE POLVILHO - BISCOITO DE POLVILHO ISENTA DE GLÚTEN, EM FORMATO DE ROSCA OU PALITINHOS, NO TAMANHO PEQUENO. EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES, PESANDO NO MÍNIMO 60 GRAMAS. O PRODUTO ENTREGUE DEVERÁ ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL.<br><b>MARCA:</b> NATURAL LIFE<br><b>MODELO:</b> PACOTE 90G | UNIDADE | 50,00 | 5,65                     | 282,50      |
|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       | Valor total do grupo:    | 282,50      |
| <b>Lote: 11</b>  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                          |             |
| 1                | CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRA - FORTE EMBALADO A VÁCUO CONTENDO 500G CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRA - FORTE EMBALADO A VÁCUO CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE<br><b>MARCA:</b> CEREJA<br><b>MODELO:</b> PACOTE 500G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 50,00 | 25,05                    | 1.252,50    |
|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       | Valor total do grupo:    | 1.252,50    |
| <b>Lote: 96</b>  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                          |             |
| 1                | PÃO SEM GLÚTEN: PÃO ISENTO DE GLÚTEN E DE LACTOSE; COM TEOR MÁXIMO PÃO SEM GLÚTEN: PÃO ISENTO DE GLÚTEN E DE LACTOSE; COM TEOR MÁXIMO DE 300MG DE SÓDIO A CADA 50G DE PRODUTO; PERÍODO ENTRE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE MÍNIMO 4 MESES EM TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 200G. EX.: JASMINE OU SIMILAR<br><b>MARCA:</b> SCHAR<br><b>MODELO:</b> PACOTE 200G                                                                                                                                                 | UNIDADE | 20,00 | 20,80                    | 416,00      |
|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       | Valor total do grupo:    | 416,00      |
| <b>Lote: 103</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                          |             |
| 1                | MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM OVOS, MACARRÃO DE ARROZ, MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM OVOS, MACARRÃO DE ARROZ, COM FORMATOS VARIADOS (PENNE, PARAFUSO, ESPAGUETE, ETC). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS CADA EMBALAGEM. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO; INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E OVOS; PRAZO DE VALIDADE E LOTE. SIMILAR AO URBANO.<br><b>MARCA:</b> URBANO<br><b>MODELO:</b> PACOTE 500G                                                                                         | UNIDADE | 60,00 | 6,35                     | 381,00      |
|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       | Valor total do grupo:    | 381,00      |
|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       | Valor total da proposta: | 2.332,00    |

O valor total dessa proposta é de R\$2.332,00 (dois mil e trezentos e trinta e dois reais).





Razão Social: MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA ME  
CNPJ: 22.077.561/0001-21  
Endereço: Rua Elvira Gomedí Cairrao, 124 - C - Jardim Novo Vitoria  
Cambé-Pr Fone: (43) 98407-4060 (Rogério)  
E-mail: licitacao@mralimentos.com.br



Ao Órgão MUNICÍPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS. Pregão Eletrônico N° 28/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição | Unidade | Qtd | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|-----------|---------|-----|--------------|-------------|
|------|-----------|---------|-----|--------------|-------------|

### Dados Comerciais:

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2755-3 CONTA CORRENTE: 38384-8

Validade da Proposta: 90 DIAS

### Observações:

A - Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste Pregão e que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

B - Declaramos que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

C- Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

D) Prazo e Local de Entrega conforme consta no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA

E) A presente proposta é válida pelo período de 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação. Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional e atendem as especificações do termo de referência do Edital RESPONSÁVEL POR ASSINAR O CONTRATO:

NOME: Rogério Narciso da Costa

CPF: nº 029.356.779-43

RG: nº 656584-6

ÓRGÃO EMISSOR: SSP/PR

ENDEREÇO: Rua Savona 285-A Jd Monte Catine

CIDADE: Cambé /PR

CEP: 86.186-240

FONE: (43) 98407-4060

FONE FIXO: (43) 3012-0030

E-MAIL: licitacao@mralimentos.com.br

Cambé, 8 de Setembro de 2025

| Representante Legal                  |                                                                    |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| ROGERIO NARCISO DA COSTA:02935677943 | Assinado de forma digital por ROGERIO NARCISO DA COSTA:02935677943 |
| 3                                    | Dados: 2025.09.08 14:57:05 -03'00'                                 |
| Rogério Narciso da Costa             |                                                                    |
| RG:656584-2                          | CPF:029.356.779-43                                                 |





# IVAN ZANETTE EIRELI-ME

Rua DA ACACIA AMARELA, 1036, Entre Rios do Oeste-PR – Cep 85.988-000

CNPJ 22.095.385/0001-50

Contato: (45)9.9945-3373 | ✉ contato@pingosdarte.com |

www.pingosdarte.com.br



Proposta de Preço Reajustada  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

Proponente: IVAN ZANETTE.

Razão Social: IVAN ZANETTE LTDA.

Endereço: Rua DA ACACIA AMARELA, 1036, Entre Rios do Oeste-PR – Cep 85.988-000.

Telefone: (45) 9.9945-3373 E-mail: vendas@pingosdarte.com / Contato@pingosdarte.com.

CNPJ: 22.095.385.0001-50.

Assunto: PROPOSTA

MD Pregoeiro e Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar através desta, por intermédio do nosso Representante Legal, o Sr. Ivan Zanette, portador do RG nº 10.441.433-8, e do CPF nº 085.577.229-82, em atendimento ao disposto no mencionado Edital, a nossa proposta para o fornecimento, conforme tabela abaixo:

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid. | Marca      | Quant. | Valor unitário | Valor total  |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|--------|----------------|--------------|
| 64   | 1    | ABACAXI - de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, ABACAXI - de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características Gerais: Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não contem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Deve apresentar-se em início de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme a quantidade solicitada. | Kg    | Maça verde | 300    | R\$ 7,30       | R\$ 2.190,00 |
| 67   | 1    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Un    | Ks big     | 300    | R\$ 8,05       | R\$ 2.415,00 |



Handwritten signature and initials.





# IVAN ZANETTE EIRELI-ME

Rua DA ACACIA AMARELA, 1036, Entre Rios do Oeste-PR – Cep 85.988-000  
CNPJ 22.095.385/0001-50

Contato: (45)9.9945-3373 | ✉ contato@pingosdarte.com.br

www.pingosdarte.com.br



|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |      |          |               |
|----|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------|----------|---------------|
| 68 | 1 | CAQUI DE CHOCOLATE - de primeira qualidade, tamanho médio, grau médio CAQUI DE CHOCOLATE - de primeira qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos. De preferência orgânico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Kg | Maça verde | 1200 | R\$ 3,90 | R\$ 4.680,00  |
|    |   | LARANJA PERA - deve ser de boa qualidade, sem defeitos sérios, LARANJA PERA - deve ser de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características Gerais: Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos.. Deve apresentar-se em início de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado. |    |            |      |          |               |
| 69 | 1 | MAÇÃ ARGENTINA - inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que MAÇÃ ARGENTINA - inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Kg | Ks Big     | 250  | R\$ 8,54 | R\$ 2.135,00  |
| 70 | 1 | MAÇÃ GALA - inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG | Maça verde | 1600 | R\$ 7,98 | R\$ 12.768,00 |



Handwritten signature.





# IVAN ZANETTE EIRELI-ME

Rua DA ACACIA AMARELA, 1036, Entre Rios do Oeste-PR – Cep 85.988-000  
CNPJ 22.095.385/0001-50

Contato: (45)9.9945-3373 | ✉ contato@pingosdarte.com |

www.pingosdarte.com.br



|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |     |              |                  |
|----|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----|--------------|------------------|
| 75 | 1 | Morango fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e Morango fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e firme. Com grau de maturação que permita transporte, manipulação e conservação. Adequado para consumo, tamanho médio, apresentado cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de agroquímicos, de colheita recente. Livre de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos e aderentes à sua superfície. Embalagem primária: em bandejas plásticas com peso médio de 400 gr.                                                                                                | Un | Ks Big | 200 | R\$<br>11,08 | R\$<br>2.216,00  |
| 78 | 1 | UVA NIAGRA - nova de primeira qualidade. Deve ser doce e succulenta, UVA NIAGRA - nova de primeira qualidade. Deve ser doce e succulenta, firme e estar bem presa ao cacho, tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Não deve estar murcha ou despendendo. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. | Un | Ks big | 300 | R\$<br>13,75 | R\$<br>4.125,00  |
|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |     | Total        | R\$<br>30.529,00 |

O valor global da nossa proposta é de R\$ 30.529,00 (Trinta Mil Quinhentos e vinte e nove reais).

Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos de frete (quando houver), embalagem (quando houver), seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionados com o objeto da presente licitação.

Prazo de validade da proposta: conforme edital

1. Se vencedora da Licitação, assinará a Ata de Registro de Preços, Contrato ou documento equivalente, na qualidade de representante legal o Senhor (a) Ivan Zanette, CPF: 085.577.229-82, RG: 10.441.433-8, Rua DA ACACIA AMARELA, 1036, Entre Rios do Oeste-PR – Cep 85.988-000.



*[Handwritten signature]*





## IVAN ZANETTE EIRELI-ME

Rua DA ACACIA AMARELA, 1036, Entre Rios do Oeste-PR – Cep 85.988-000

CNPJ 22.095.385/0001-50

Contato: (45)9.9945-3373 | ✉ contato@pingosdarte.com |

www.pingosdarte.com.br



2. o preposto da empresa para representá-la será o (a) Senhor (a) Ivan Zanette, CPF: 085.577.229-82, RG: 10.441.433-8, Rua DA ACACIA AMARELA, 1036, Entre Rios do Oeste-PR – Cep 85.988-000.

3. Os pagamentos deverão ser efetuados em conta corrente própria da Licitante, sendo Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. – Bansicredi Agência: 0715 Conta: 96038-7 Razão Social: IVAN ZANETTE LTDA CNPJ: 22.095.385/0001-50.

Para fins de comunicação oficial junto ao Município de São Jose das Palmeiras, informamos o e-mail contato@pingosdarte.com / vendas@pingosdarte.com, para o qual poderá ser encaminhada qualquer correspondência oficial originada por este município e suas respectivas secretarias, como ordem de compras/serviços, nota de empenho, contratos, atas de registro de preços e termos aditivos para assinatura, documentos produzidos em processos administrativos sancionatórios, entre outros, sendo que nos comprometemos a comunicar o Município de São Jose das Palmeiras em caso de modificação do e-mail indicado para contato.

Declaramos que nossa proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na presente data;

ENTRE RIOS DO OESTE, 08 de setembro de 2025.

Ivan Zanette  
Diretor circense  
DRT- 27513/PR

IVAN  
ZANETTE  
LTDA:220953  
85000150

Assinado de forma digital por IVAN  
ZANETTE LTDA:22095385000150  
Dados: 2025.09.08 14:37:47 -03'00'



4





**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025**

**A/C**

**Pregoeiro (a) do**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR**

**Razão Social:** Alto Uruguai Comercio de Produtos Hospitalares LTDA.

**Endereço:** Rua: José Bonifácio, 265, Centro, Município: Barão de Cotegipe

**Estado:** Rio Grande do Sul CEP: 99740-000

**CNPJ:** 52415955/0001-03

**IE:**170/0011909

**Telefone:** 54 3164-0010

**Fone/ whatsapp:** 54 99975-6252

**E-mail:** [licitacaoaltomed@gmail.com](mailto:licitacaoaltomed@gmail.com)

**E-mail para empenhos:** [empenhoaltomed@gmail.com](mailto:empenhoaltomed@gmail.com)

**Representante Legal:** Angela Renata Campos RG: 107.998.101-3 CPF:718.773.980-04

**Endereço:** Angelo Caleffi, 287 Apt:02 Barão de Cotegipe – RS Fone: (54) 9 99756252

**Dados Bancários:** Banco Sicredi nº 748, Agência 0217 , Conta Corrente 19.563-3

**PIX:** 52.415.955/0001-03

| Item               | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Qtde.                                                            | Unid | Marca              | Unitário Valor | Valor Total  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------|--------------------|----------------|--------------|
| 93                 | FÓRMULA INFANTIL EM PÓ ISENTA DE LACTOSE Fórmula infantil em pó isenta de lactose, a base de leite de vaca, deverá conter em sua composição ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa (DHA e ARA) . Indicada para lactentes com intolerância à lactose com indicação para idade entre 0 a 12 meses. Acondicionada em latas contendo 400 g do produto cada. Na embalagem deverá constar informações nutricionais, orientação para o preparo e diluição, número de lote, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deve possuir número de registro no Ministério da Saúde | 20                                                               | Unid | DANONE/ APTAMIL SL | R\$ 73,80      | R\$ 1.476,00 |
| <b>Valor Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>R\$ 1.476,00 (Um Mil Quatrocentos e Setenta e Seis Reais)</b> |      |                    |                |              |

**A empresa DECLARA que:**

*Handwritten signature*

**Alto Uruguai Comércio de Produtos Hospitalares LTDA.**



**(054) 9 9975 6252**



**Rua: José Bonifácio, 265,  
Centro, Barão de Cotegipe, RS**



**[contatoaltomed@gmail.com](mailto:contatoaltomed@gmail.com)**



1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. A validade da presente proposta é de 60 (Sessenta) dias.
3. Cumpre e acata todos os dispositivos estabelecidos no edital e seus anexos.
4. Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

Barão de Cotegipe, 08 de setembro de 2025.

ANGELA RENATA

CAMPOS:71877398004

Assinado de forma digital por ANGELA

RENATA CAMPOS:71877398004

Dados: 2025.09.08 14:28:07 -03'00'

ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 52.415.955/0001-03

Angela Renata Campos

Sócia-Administradora

48

Alto Uruguai Comércio de Produtos Hospitalares LTDA.



(054) 9 9975 6252



Rua: José Bonifácio, 265,  
Centro, Barão de Cotegipe, RS



contatoaltomed@gmail.com





**Fórmula Infantil: Aptamil SL 400g - 0-3 anos**

Aptamil SL é uma fórmula infantil para lactentes de 0 a 3 anos com necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Contêm DHA e ARA, nucleotídeos e taurina.

**Características:**

- Fórmula infantil para lactentes de 0 a 3 anos
- DHA e ARA
- Nucleotídeos
- Taurina
- Consulte seu médico pediatra e/ou nutricionista

**Apresentação:** Lata de 400 e 800 g

**Validade:** 18 meses

**Peso líquido:** 400g / 800g

**Descrição do Fórmula Infantil Aptamil ProExpert SL 400g**

**O que é e para que serve o Aptamil Proexpert SL**

O Aptamil Proexpert SL é uma fórmula infantil para lactentes e para crianças de primeira infância de 0 a 36 meses com necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose.

A indicação de produtos deve ser sempre avaliada pelo profissional de saúde, caso a caso, conforme a situação clínica e nutricional do paciente. Consulte sempre seu profissional de saúde.

**NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**AVISO IMPORTANTE:** ESTE PRODUTO SOMENTE DEVE SER USADO NA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS MENORES DE 1 (UM) ANO DE IDADE COM INDICAÇÃO EXPRESSA DE MÉDICO OU NUTRICIONISTA. O ALEITAMENTO MATERNO EVITA INFECÇÕES E ALERGIAS E FORTALECE O VÍNCULO MÃE-FILHO.





Nova embalagem



O MINISTÉRIO DA SAÚDE INFORMA: O ALEITAMENTO MATERNO EVITA INFECÇÕES E ALERGIAS E É RECOMENDADO ATÉ OS 2 (DOIS) ANOS DE IDADE OU MAIS.

OS PRODUTOS MENCIONADOS NÃO CONTÊM GLUTEN. CONSULTE SEMPRE SEU MÉDICO E/OU NUTRICIONISTA.

IMAGEM ILUSTRATIVA

Handwritten signature or initials.





| INFORMAÇÃO NUTRICIONAL           |       |        |
|----------------------------------|-------|--------|
|                                  | 100 g | 100 ml |
| Valor energético (kcal)          | 517   | 67     |
| Carboidratos (g)                 | 58    | 7.5    |
| Açúcares totais (g)              | 9.3   | 1.2    |
| Açúcares adicionados (g)         | 9.3   | 1.2    |
| Sacarose (g)                     | 0     | 0      |
| Lactose (g)                      | 0     | 0      |
| Proteínas (g)                    | 10    | 1.3    |
| Gorduras totais (g)              | 27    | 3.5    |
| Gorduras saturadas (g)           | 12    | 1.5    |
| Gorduras trans (g)               | 0     | 0      |
| Gorduras poli-insaturadas (g)    | 4.9   | 0.6    |
| Ômega 6 (g)                      | 4     | 0.5    |
| Ácido linoleico (g)              | 3.9   | 0.5    |
| Ácido araquidônico (ARA) (g)     | 0.09  | 0.01   |
| Ômega 3 (mg)                     | 792   | 101    |
| Ácido linolênico (mg)            | 719   | 92     |
| Ácido docosaexaenoico (DHA) (mg) | 55    | 7      |
| Fibras alimentares (g)           | 0     | 0      |
| Sódio (mg)                       | 132   | 17     |
| Vitamina A (µg)                  | 428   | 55     |
| Vitamina D (µg)                  | 9.3   | 1.2    |
| Vitamina E (mg)                  | 9.6   | 1.2    |
| Vitamina K (µg)                  | 35    | 4.5    |
| Vitamina C (mg)                  | 65    | 8.3    |
| Vitamina B1 (mg)                 | 0.39  | 0.05   |
| Vitamina B2 (mg)                 | 0.78  | 0.1    |
| Niacina (mg)                     | 3.4   | 0.43   |
| Ácido pantotênico (mg)           | 2.6   | 0.33   |
| Vitamina B6 (mg)                 | 0.31  | 0.04   |
| Biotina (µg)                     | 14    | 1.8    |
| Ácido fólico (µg)                | 70    | 8.9    |
| Vitamina B12 (µg)                | 0.85  | 0.11   |
| Cálcio (mg)                      | 426   | 55     |
| Cloro (mg)                       | 319   | 41     |
| Cobre (µg)                       | 326   | 42     |
| Ferro (mg)                       | 6.1   | 0.79   |
| Fósforo (mg)                     | 234   | 30     |
| Iodo (µg)                        | 93    | 12     |
| Magnésio (mg)                    | 40    | 5      |
| Manganês (mg)                    | 0.35  | 0.04   |
| Potássio (mg)                    | 506   | 65     |
| Selênio (µg)                     | 7.6   | 0.98   |
| Zinco (mg)                       | 4.4   | 0.56   |
| Colina (mg)                      | 78    | 10     |
| Taurina (mg)                     | 41    | 5.3    |
| Nucleotídeos (mg)                | 25    | 3.2    |
| Carnitina (mg)                   | 7     | 0.9    |
| Inositol (mg)                    | 29    | 3.8    |

**Ingredientes:** Xarope de glicose, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol alto oleico e óleo de girassol), caseinato de cálcio\*, maltodextrina, citrato trissódico, citrato de potássio, fosfato de cálcio tribásico, cloreto de magnésio, hidrogênio fosfato dipotássico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, cloridrato de L-cisteína, óleo de peixe, óleo de Mortierella alpina, cloreto de colina, ácido L-ascórbico, taurina, L-triptofano, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sal dissódico de uridina-5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, L-carnitina, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, D-pantotenato de cálcio, D-biotina, gluconato cúprico, riboflavina, sulfato de manganês (II), ácido N-pteróil-L-glutâmico, palmitato de retinila, DL-alfa-tocoferol, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, iodato de potássio, colecalciferol, acetato de retinila, fitomenadiona, selenito de sódio, cianocobalamina, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez hidróxido de potássio e antioxidante palmitato de ascorbila. **NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE PEIXE.**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local seco e fresco. Após aberto: não refrigerar, conservar a lata bem fechada em local seco e fresco e consumir em até 30 dias. Utilizar sempre utensílios limpos e secos. **NÃO CONSUMA O PRODUTO SE O LACRE METÁLICO ESTIVER VIOLADO.**

Este produto pode sofrer compactação durante transporte/ armazenagem, ocasionando uma redução do espaço ocupado na embalagem. Seu peso, contudo, corresponde ao indicado no rótulo.

**\*FONTE PROTEICA**

84



**Aptamil SL**

**FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE.**  
Com Nucleotídeos, Taurina e DHA e ARA

A prescrição do médico ou nutricionista deve ser sempre seguida. A tabela abaixo pode ser usada como guia de referência.

**Quantidade para 1 mamadeira**

| Idade da criança   | Água previamente fervida (ml) | Aptamil SL: nº de colheres-medida* | Número de mamadeiras por dia |
|--------------------|-------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| 1ª e 2ª semana     | 90                            | 3                                  | 6                            |
| 3ª e 4ª semana     | 120                           | 4                                  | 5                            |
| 2º mês             | 150                           | 5                                  | 5                            |
| 3º mês             | 180                           | 6                                  | 5                            |
| 4º e 5º mês        | 210                           | 7                                  | 4                            |
| A partir do 6º mês | 210                           | 7                                  | 3-4                          |

\*Cada colher-medida contém aproximadamente 4,3 g de pó.

**MODO DE PREPARO**

1. Lave as mãos, a mamadeira, o bico e o anel até remover todos os resíduos de fórmula. Ferva os utensílios durante 5 minutos. Conserve-os tampados até o momento de usá-los.
2. Ferva a água polível durante 5 minutos e deixe esfriar por cerca de 15 minutos até atingir a temperatura de 70°C. O uso de água e mamadeiras não fervidas pode provocar doenças à criança.
3. Coloque na mamadeira esterilizada a quantidade exata de água previamente fervida.
4. Sempre utilize a colher-medida contida nesta embalagem. Encha a colher-medida e nivele-a com o auxílio de uma faca limpa e seca.
5. Adicione a quantidade de colheres-medida de acordo com a orientação do médico ou nutricionista ou de acordo com a tabela de alimentação. Siga rigorosamente a orientação quanto ao número de colheres-medida, pois a adição de mais ou menos colheres-medidas pode ser prejudicial à saúde da criança.
6. Feche a mamadeira e agite-a até que o pó se dissolva completamente. Mexa ou agite a fórmula antes de oferecer à criança.
7. Verifique a temperatura do produto no pulso antes de oferecer à criança a fim de evitar queimaduras.

**O CONSUMO DO PRODUTO APTAMIL SL DEVE SER IMEDIATO APÓS O PREPARO.** Quando necessário o preparo do produto com antecedência, o mesmo deve ser mantido sob refrigeração a uma temperatura menor que 5°C, por no máximo 24 horas. Os restos do produto preparado devem ser descartados. O preparo, o armazenamento e o uso inadequados deste produto podem trazer perigos à saúde da criança.

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local seco e fresco. Após aberto, não refrigerar, conservar a lata bem fechada em local seco e fresco e consumir em até 30 dias. Utilizar sempre utensílios limpos e secos. **NÃO CONSUMA O PRODUTO SE O LACRE METÁLICO ESTIVER VIOLADO.** Este produto pode sofrer compactação durante transporte/armazenagem, ocasionando uma redução do espaço ocupado na embalagem. Seu peso, contudo, corresponde ao indicado no rótulo.



DG